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Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2018/2019 

Skoleåret 2018/19 er ved at være slut. Med det følger skolebestyrelsens årsberetning. Den endelige 

beretning for skoleåret blev behandlet på skolebestyrelsesmødet i juni 2019 og bliver ligeledes of-

fentliggjort på Christiansfeld skoles hjemmeside, så alle kan følge med i skolebestyrelsens arbejde. 

Interesserede er meget velkomne til at stille spørgsmål, komme med synspunkter og stille forslag 

til det fremtidige arbejde i skolebestyrelsen. 

Den gode historie er vigtig 

Skoleåret 2018/19 har været et meget begivenhedsrigt skoleår med et væld af gode historier og 

god omtale af de aktiviteter, som sker på vores skole. Her skal kun nævnes et udpluk af dem: 

 

Åbent hus, Design og Innovationsdag. I dette års tema satte Christiansfeld skole fokus på FN´s 

verdensmål igennem værksteder, udstillinger og aktiviteter. 

 

Åbent Hus på Christiansfeld skole. Mange forældre har taget imod tilbuddet om at følge helt 

almindelig undervisning. 

 

Overbygningen har set teater spillet af Farshad Kholghi. 

 

Gabe Gabrielle, NASA var på besøg og holdt et spændende foredrag for 7. - 8. årgang. 

 

Hele skolen har, som et led i børnerettighedsdagen, arbejdet med 4 af de 17 verdensmål, som 

FN vedtog i 2015. 

 

Nordisk biblioteksuge på PLC. Skuespiller Maja Juhlin tryllebandt sit publikum, da hun leverede 

en højtlæsning af "Håndbog for superhelte" af Elias og Agnes Våhlund for 3. og 4. årgang. 

 

7. årgang har plantet et træ, for at markere 100 året for 1. verdenskrigs afslutning. På Sjølund-

Hejls skole har de gjort det samme. Fælles historieprojekt om 1. verdenskrig og markeringen af 

Genforeningen i 1920. 

 

Fælles skolebestyrelsesmøde for Sjølund-Hejls Skole og Christiansfeld skole. 

 

Den årlige halloweenfest i SFOen på Christiansfeld skole. 

 

PLUS-dage, hvor alle elever er sammen på tværs af aldersgrupper. Dage, som gør at den store 

skole bliver mindre og mere kendt for både store og små. 

 

Afgangsprøver er forløbet, som de skulle og elever fra Tagkærgård afholdt skriftlige prøver hos 

os og har i juni været til to mundtlige prøver. 

 

9. årgang har haft besøg af 48 elever fra Frankrig.  
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For at gøre skolens aktiviteter og hverdag mere tilgængelige for alle i lokalområdet, har skolen en 

facebook-side: www.facebook.com/christiansfeldskole. Målet med siden er at vise billeder og høj-

depunkter fra skolens hverdag. En hverdag, som er alt fra madpakker, frikvarter og læsning, til lejr-

skole, gæstelærerbesøg og projektdeltagelse. 

Vi håber på, at siden kan give lettere adgang til de gode historier om Christiansfeld skole, og give 

endnu flere muligheden for at få øjnene op for, hvor god og aktiv en skole, vi har.  

Fra PALS til PLUS skole 

Christiansfeld skole har i dette skoleår ændret PALS-konceptet til PLUS. 

Det nye navn er PLUS 

 

Pædagogisk Læring i Undervisning og Samspil og den grundlæggende 

tanke med at fremhæve den positive adfærd, er den samme som i PALS. 

Grundbegreberne; ansvar, respekt og hensyn, er stadig de samme og det store fokus på anerken-

delse og den anerkendende dialog, vil fortsætte ufortrødent. Skolebestyrelsen er glad for, at det vi-

dere arbejde med PLUS sikrer, at Christiansfeld skole har en fælles tilgang til alle elever, uanset på 

hvilket trin de befinder sig på, eller hvilken lærer eller pædagog, de er sammen med. PALS har givet 

positive resultater for elevernes trivsel og det er vi sikre på, at værdierne og handlingerne i PLUS 

bygger videre på, på bedste vis.  

Fokus på samarbejdet med Sjølund-Hejls skole 

Der har i de sidste par år været et øget fokus på samarbejdet mellem lederne og skolebestyrelserne 

på Sjølund-Hejls skole og Christiansfeld skole. Samarbejdet har nu udvidet sig til også at være mel-

lem eleverne og klasserne på de to skoler. 

I dette skoleår har skolerne bl.a. indledt et samarbejde om at sætte fokus på første verdenskrig og 

genforeningen. Én af måderne var ved at plante et træ, for at markere våbenhvilen i første verdens-

krig den 11. november 1918. Et træ i Sjølund og et træ i Christiansfeld. Et godt startskud for fejrin-

gen af 100 året i det daværende grænseland. 

Skolebestyrelserne mødes fortsat en gang årligt og diskuterer aktuelle problemstillinger, og hører 

nyt fra de to skoler. En tradition, som giver samhørighed og er med til at styrke den røde tråd mel-

lem de to skoler. 

http://www.facebook.com/christiansfeldskole
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Skoleledelsen fra de to skoler mødes jævnligt i løbet af skoleåret og skolerne har med fælles, mål-

rettet indsats formået at vende udviklingen fra, at de fleste elever fra Sjølund-Hejls Skole fravalgte 

at rykke til skolen i Christiansfeld, når de skulle skifte skole i 7. klasse, til i dag, hvor de fleste elever 

fra Sjølund-Hejls skole vælger at tage turen til Christiansfeld, når de skal i de ældste klasser. 

Vi glæder os som skolebestyrelse over, at flere elever fra Sjølund-Hejls kommer til Christiansfeld, 

som det naturlige valg, og vi vil fortsat prioritere det gode samarbejde mellem skolerne meget højt.  

Kortere skoledag er igen en succes 

Igen i dette skoleår har vi haft kortere skoledage på 4. 

 

8. årgang. Det har igen været et positivt 

tiltag, som vi med den nye lov Faglighed, dannelse og frihed - justeringer af folkeskolen til en mere 

åben og fleksibel folkeskole , kan fortsætte uden forsøgsordning og dispensation i de kommende 

skoleår. I Kolding kommune er det allerede præsenteret og lagt ud til skolerne, at implementere i 

det tempo, som skolerne er klar til. På Christiansfeld skole står vi stærkt ift. de sidste par års erfa-

ringer med kortere skoledage, og vil implementere alle de nye justeringer fra august. Justeringerne 

tror vi, som skolebestyrelse på, giver endnu mere kvalitet for elevernes skolegang og lærernes ar-

bejdsbetingelser.  

Glidende overgang (GLO) 

Skolen bød d. 1. april 2019 velkommen til 36 GLO-børn og deres forældre, og igen i år blev der 

bygget videre på det gode samarbejde med Taps Børnehave, Børnehuset Troldblomst og Børneha-

ven Regnbuen. Vi glæder os over en stigning i elevtallet med 7 elever siden sidste skoleår, og en 

forældreopbakning helt i top.  

Igen i år indgår børnehavepersonalet som en del af GLO medarbejdere på Christiansfeld skole i de 

3 GLO måneder. Vi er meget glade for vores lokale GLO løsning, hvor både lærer- og pædagogfag-

lighederne mødes til gavn for både børn, forældre og skole. Vi vil fortsat gøre alt for at sikre GLO i 

de kommende år, så vi kan blive ved med at give vores børn en god overgang fra børnehave til fol-

keskole, og samtidig fortsætte det positive samarbejde med vores lokale børnehaver.   
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Nye principper 

Skolebestyrelsen har i dette skoleår vedhæftet følgende principper: 

 

Princip for elevplaner 

 

Princip for klassedannelse 

 

Princip for vikardækning på Christiansfeld skole og SFO 

Det overordnede mål for justeringerne af principperne, har været at gøre indholdet aktuelt siden 

principperne blev udarbejdet, og samtidig placere et synligt ansvar, så principperne kan blive til vir-

kelighed i et samarbejde mellem elever, forældre og skolens medarbejdere. 

Særligt har vi sat fokus på, at få sikret et klart princip for, hvordan skolen vikardækker, når det faste 

personale er fraværende i kortere eller længere tid. Vikarsituationen er noget, som alle skoler ken-

der til, og udfordres af, hvilket vi godt er klar over. Med de justerede principper for vikardækning, har 

vi i skolebestyrelsen, i samarbejde med ledelsen og de ansatte, gjort det synligt, hvordan der priori-

teres, når der skal vikardækkes. Vi håber de små justeringer kan blive til gavn for skolen i hverda-

gen, og give os forældre begrundelse for de beslutninger, der træffes omkring vikardækningen på 

skolen. 

Princippet for elevplaner er særligt blevet tilrettet, så brugen af Meebook er gjort synligt. Skolebe-

styrelsen har et ønske om, at alle forældre orienterer sig i Meebook, som den naturlige del af forbe-

redelsen til skole-hjem-samtalerne og den generelle dialog med skolens medarbejdere. Meebook er 

en ny platform for mange, men vi tror på, at over tid, vil dette redskab give en bedre dialog og styrke 

samarbejdet omkring elevernes faglige og sociale trivsel på Christiansfeld skole. 

Principperne findes på skolens hjemmeside, hvor de kan læses i deres fulde længde.  

Trivselsmåling for Christiansfeld skole 

Trivslen blandt eleverne skal øges år for år. Denne forventning har alle skoler i Kolding.  

I skolens Kvalitets- og udviklingsplan for 2018/19, ses det tydeligt, at vi forbedrer os hele tiden i 

bl.a. lærer elev relationen og i elev-elev relationen. I elevernes kedsomhed, er vi gået lidt tilbage, 

hvilket vi nu har opmærksomhed på og indsatser for. I forældresamarbejdet, har vi gjort os nogle 

overvejelser om, hvordan vi forbedrer forældrenes kendskab til hinanden og hvordan vi undgår at 

forældre udebliver fra forældremøder. 
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Samlet set er vi meget tilfredse med vore målinger og deres resultater. Vi udvikler og det store bil-

lede bevæger sig stille roligt i positiv retning. Dette skyldes en stor og målrettet indsats fra perso-

nalets side, samt et godt skole/hjem samarbejde.  

Farvel og tak 

Efter næsten 4 år som skoleleder på Christiansfeld skole, har vores skoleleder Poul Fremmelev 

valgt at stoppe, for bl.a. at prioritere familien højere. Vi har stor respekt for Pouls beslutning, men er 

selvfølgelig også ærgerlige over, at Poul har valgt at stoppe som skoleleder med udgangen af dette 

skoleår. Vi er meget glade for den periode han har været på skolen. Poul har i samarbejde med 

både ledelsen og medarbejderne løftet skolens kvalitet, så vi nu står med en skole i udvikling, hvor 

kvaliteten og trivslen, hos både elever og medarbejdere, er høj. 

Tak til Poul for hans store indsats på Christiansfeld skole og vi ønsker Poul al mulig held og lykke 

med pensionisttilværelsen og den nye titel som morfar.  

Skoleåret 2019/20 

Nye principper 

I det kommende skoleår fortsætter vi med at kigge vores principper efter og sandsynligvis supplere 

med nye principper, der er relevante i forbindelse med de ting, skolen skal leve op til i forbindelse 

med folkeskolereformen og de andre rammer, der påvirker skolens hverdag og praksis. 

Har du input til os? 

Husk, du kan altid ringe eller skrive til os 

 

vi vil meget gerne høre fra forældre, elever og medarbej-

dere, der har kommentarer eller forslag til emner, som kunne være relevante for os at beskæftige 

os med.    
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Tak for i år 

En stor tak til alle forældre, elever, medarbejdere og ledere, der har været med til at gøre 2018/19 til 

endnu et godt år på Christiansfeld skole.  

En særlig tak til skolens personale for at løbe hurtigt og arbejde i samlet flok, for at gøre Christians-

feld skole til en god skole for alle, store som små. Vi kan se, at I gør jeres bedste, og uden jer ville 

det ikke være muligt at skabe de flotte faglige og sociale resultater. I giver eleverne en masse gode 

oplevelser og får dem til at deltage i mange spændende læringsaktiviteter. Alt dette lagt sammen 

viser, at Christiansfeld skole er en progressiv og aktiv skole, hvor der sker læring og dannelse, og 

hvor det er godt at være elev. 

Det er godt gået. Tak for det. 

Med disse ord slutter skolebestyrelsens årsberetning for 2018/19. 

På vegne af den samlede skolebestyrelse 

Kim Hede   Kristen Gubi Glintborg 
Formand   Næstformand 


